



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GESTÃO 2021/2024



Memorando nº 134/SEMUSA/2021

Rondolândia-MT, 14 de Abril de 2021

Excelentíssimo Senhor
José Guedes Souza
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor Prefeito,



Solicitamos Autorização de fornecimento de medicamentos, constante do Processo Administrativo nº 118/2020, Licitação 51/2020 da Empresa R.T.B. Comércio e Representações LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 34.477.133/0001-75, sendo o que segue

1.1 Especificações de materiais de expediente;

Item	UND	Quant	Especificação	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
4	CX	10	CLIFE Nº 02	R\$ 2,80	R\$28,00
5	CX	10	CLIFE PARA PAPEL Nº 03	R\$ 2,97	R\$29,70
6	CX	10	CLIFE PARA PAPEL Nº 04	R\$ 3,80	R\$38,00
7	CX	05	CLIFE PARA PAPEL Nº 06	R\$ 5,14	R\$25,70
9	CX	05	CANETA ESF. CRISTAL C/ 50 VERMELHA	R\$ 38,97	R\$194,85
10	CX	05	CANETA ESF. CRISTAL C/ 50 AZUL	R\$ 38,99	R\$194,95
37	CX	05	CANETA ESF. CRISTAL C/ 50 PRETA	R\$ 38,84	R\$194,20
11	PCT	01	CARTOLINA COR BRANCA	R\$ 104,00	R\$104,00
13	UN	20	COLA BRANCA	R\$ 2,48	R\$49,60
14	UN	20	E.V. A LISO VARIAS CORES	R\$ 1,80	R\$36,00
16	UN	30	LIVRO ATA 100 FLS	R\$ 13,20	R\$396,00
25	UN	05	TINTA PARA CARIMBO AZUL	R\$ 5,30	R\$26,50
2	UN	05	TINTA PARA CARIMBO PRETA	R\$ 50,10	R\$250,50
29	UN	05	FITTA ADESIVA MARRON	R\$ 3,20	R\$16,00
31	UN	10	LIVRO ATA 50 FLS	R\$ 8,51	R\$85,10
33	UN	10	TESOURA MULTIUSO EM AÇO DE 21 CM TAM. G	R\$ 16,78	R\$167,80
34	CX	02	BORRACHA BRANCA CX C/60	R\$21,68	R\$43,36
36	UN	50	CAIXA ARQUIVO PLASTICO CORES VARIADAS	R\$ 4,66	R\$233,00
41	UN	06	ESTILETE PLASTICO PROFISSIONAL	R\$ 3,84	R\$23,04
46	UN	05	PINCEL ESCOLAR Nº 16	R\$ 5,47	R\$27,35
47	UN	10	PRANCHETA EM MDF	R\$ 5,34	R\$53,40
48	UN	20	REGUA 30 CM ACRILICO	R\$ 1,22	R\$24,40



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GESTÃO 2021/2024



Memorando nº 134/SEMUSA/2021

Rondolândia-MT, 14 de Abril de 2021

Excelentíssimo Senhor
José Guedes Souza
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor Prefeito,



Solicitamos Autorização de fornecimento de medicamentos, constante do Processo Administrativo nº 118/2020, Licitação 51/2020 da Empresa R.T.B. Comércio e Representações LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 34.477.133/0001-75, sendo o que segue

1.1 Especificações de materiais de expediente;

Item	UND	Quant	Especificação	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
4	CX	10	CLIPE Nº 02	R\$ 2,80	R\$28,00
5	CX	10	CLIPE PARA PAPEL Nº 03	R\$ 2,97	R\$29,70
6	CX	10	CLIPE PARA PAPEL Nº 04	R\$ 3,80	R\$38,00
7	CX	05	CLIPE PARA PAPEL Nº 06	R\$ 5,14	R\$25,70
9	CX	05	CANETA ESF. CRISTAL C/ 50 VERMELHA	R\$ 38,97	R\$194,85
10	CX	05	CANETA ESF. CRISTAL C/ 50 AZUL	R\$ 38,99	R\$194,95
37	CX	05	CANETA ESF. CRISTAL C/ 50 PRETA	R\$ 38,84	R\$194,20
11	PCT	01	CARTOLINA COR BRANCA	R\$ 104,00	R\$104,00
13	UN	20	COLA BRANCA	R\$ 2,48	R\$49,60
14	UN	20	E.V. A LISO VARIAS CORES	R\$ 1,80	R\$36,00
16	UN	30	LIVRO ATA 100 FLS	R\$ 13,20	R\$396,00
25	UN	05	TINTA PARA CARIMBO AZUL	R\$ 5,30	R\$26,50
2	UN	05	TINTA PARA CARIMBO PRETA	R\$ 50,10	R\$250,50
29	UN	05	FITA ADESIVA MARRON	R\$ 3,20	R\$16,00
31	UN	10	LIVRO ATA 50 FLS	R\$ 8,51	R\$85,10
33	UN	10	TESOURA MULTIUSO EM AÇO DE 21 CM TAM. G	R\$ 16,78	R\$167,80
34	CX	02	BORRACHA BRANCA CX C/60	R\$21,68	R\$43,36
36	UN	50	CAIXA ARQUIVO PLASTICO CORES VARIADAS	R\$ 4,66	R\$233,00
41	UN	06	ESTILETE PLASTICO PROFISSIONAL	R\$ 3,84	R\$23,04
46	UN	05	PINCEL ESCOLAR Nº 16	R\$ 5,47	R\$27,35
47	UN	10	PRANCHETA EM MDF	R\$ 5,34	R\$53,40
48	UN	20	REGUA 30 CM ACRILICO	R\$ 1,22	R\$24,40